
Sparkassencup
Chiemgaumeisterschaft

Slalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator: SV Chiemgau

KAMPFGERICHT TECHNISCHE DATEN
Schiedsrichter  M.Veicht Streckenname Götschen
Rennleiter  L.Moderegger Start 980 m
Trainer-Vertreter  H.Rasp SKB Ziel 880 m

Höhendifferenz 100 m

1. Durchgang 2. Durchgang
Kurssetzer M.Hasenkopf WSV B'wiesen M.Hasenkopf WSV B'wiesen

Tore / R.-Änder. 39/38 39/38
Vorläufer L.Kreidler SK R'hall L.Kreidler SK R'hall

Startzeit 17:30 18:45
Wetter / Schnee Regen / hart Regen / hart
Tmp. Start / Ziel °C / °C °C / °C

Punktezuschlag Mädchen: 41,44 Punktezuschlag Buben: 38,71 Punkteliste: DSVSA2312

F-Wert = 730.0

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

Mädchen

1. 75 26807 RAPP Amelie 2007 SVSN 00:32.56 00:35.87 01:08.43 41,44
Rheinbrueder Karlsruhe

2. 68 28612 LAPPER Josefa 2009 BSV-CH 00:32.89 00:35.91 01:08.80 45,39
SC Ainring

3. 72 21581 GRETEN Liv 2007 NSV 00:32.83 00:36.87 01:09.70 54,99
SC Springe

4. 70 26649 SACHSENRÖDER Greta 2009 BSV-CH 00:33.41 00:36.91 01:10.32 61,60
SC Hammer

5. 69 29023 GRASSL Franziska 2009 BSV-CH 00:33.70 00:37.20 01:10.90 67,79
WSV Koenigssee TG BGD

6. 77 26041 ECKSTEIN Antonia 2007 BSV-CH 00:34.59 00:37.02 01:11.61 75,36
SC Ainring

7. 64 24324 WALCH Eva-Maria 2010 BSV-CH 00:33.88 00:38.03 01:11.91 78,56
SK Berchtesgaden TG BGD

8. 73 24815 PUNZ Katharina 2008 BSV-CH 00:34.26 00:38.39 01:12.65 86,46
WSV Koenigssee TG BGD
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

9. 76 25553 KLIPPEL Anna 2007 BSV-CH 00:34.91 00:38.88 01:13.79 98,62
TSV Marquartstein

10. 71 27206 RITSCH Mia 2008 BSV-CH 00:36.75 00:41.11 01:17.86 142,04
WSV Koenigssee TG BGD

11. 66 28763 LUDWIG Nina 2010 BSV-CH 00:38.02 00:40.66 01:18.68 150,79
BSC Surheim

12. 67 28482 MACHALA Karolina 2009 BSV-CH 00:40.72 00:39.18 01:19.90 163,80
SC Ainring

13. 62 30737 FEGG Eva 2010 BSV-CH 00:38.39 00:42.26 01:20.65 171,80
WSV Bischofswiesen TG BGD

14. 63 30736 ERBEN Sophia 2010 BSV-CH 00:38.21 00:42.96 01:21.17 177,35
SK Ramsau TG BGD

15. 65 30670 PILSEL Johanna 2010 BSV-CH 00:40.14 00:44.41 01:24.55 213,41
WSV Koenigssee TG BGD

16. 61 30734 EDER Annalena 2010 BSV-CH 00:42.53 00:45.76 01:28.29 253,30
WSV Bischofswiesen TG BGD

Buben

1. 97 23809 BAUMGÄRTEL Jarne 2008 LSS 00:31.35 00:35.10 01:06.45 38,71
SC Carlsfeld

2. 98 25423 MARCHL Julian 2007 BSV-BW 00:31.89 00:35.22 01:07.11 45,96
WSV Patersdorf

3. 93 23563 STANG Jakob 2007 BSV-BW 00:31.83 00:35.58 01:07.41 49,26
SC Passau

4. 95 27171 THALLER Niklas 2008 BSV-CH 00:31.87 00:35.63 01:07.50 50,24
TSV Tengling

5. 92 26921 HÖLZL Dominic 2008 BSV-CH 00:32.14 00:35.37 01:07.51 50,35
SC Schellenberg TG BGD

6. 88 24323 HUMMER Fabian 2009 BSV-CH 00:32.14 00:35.88 01:08.02 55,96
SK Berchtesgaden TG BGD

7. 90 29864 HÖGLAUER Lorenz 2009 BSV-CH 00:32.44 00:36.32 01:08.76 64,09
SC Schleching

8. 89 29865 MIX Julian 2009 BSV-CH 00:33.56 00:36.58 01:10.14 79,25
SC Schleching

9. 91 25306 BRÄUNLINGER J. 2009 BSV-CH 00:34.87 00:38.00 01:12.87 109,24
SK Berchtesgaden TG BGD

10. 87 30732 RIESER Elias 2010 BSV-CH 00:35.62 00:39.36 01:14.98 132,42
WSV Bischofswiesen TG BGD

11. 86 25573 JANZEN Christoph 2010 BSV-CH 00:36.18 00:39.57 01:15.75 140,88
WSV Koenigssee TG BGD

12. 85 25307 MOLDAN Jakob 2010 BSV-CH 00:36.77 00:40.52 01:17.29 157,80
SK Berchtesgaden TG BGD

13. 81 30733 BLÜMHUBER Felix 2010 BSV-CH 00:38.17 00:42.45 01:20.62 194,38
WSV Bischofswiesen TG BGD
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte

14. 84 31662 STEGEMANN Luis 2010 BSV-CH 00:38.73 00:43.15 01:21.88 208,22
SK Berchtesgaden TG BGD

Nicht am Start 1. Durchgang

78 25719 BOVELET Romy 2007 WSV
Snowteam Neuss

79 26037 ALTHAMMER Sabrina 2007 BSV-CH
SC Ainring

94 26029 LAPPER Quirin 2007 BSV-CH
SC Ainring

Nicht im Ziel 1. Durchgang

74 28466 KORN Mia Savannah 2007 LSS
ASC Oberwiesenthal

83 26200 LOCHNER Sebastian 2010 BSV-CH
SK Berchtesgaden TG BGD

96 24851 ZÖRKLER Gregor 2008 SVP
SC Neustadt a.d. W.

Disqualifiziert 2. Durchgang

82 26198 MAIER Daniel 2010 BSV-CH Tor 13
SK Berchtesgaden TG BGD

Bewerbsstatistik

Gemeldete Teilnehmer: 37

Gewertete Teilnehmer: 30 Schiedsrichter

Ausgeschiedene Teilnehmer: 7 M.Veicht
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Zuschlagsberechnung Damen/Mädchen

F-Wert = 730.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:08.43  26807 RAPP Amelie 27,29 27,29 0,00

2. 01:08.80  28612 LAPPER Josefa 59,14 59,14 3,95

3. 01:09.70  21581 GRETEN Liv 50,59 50,59 13,55

4. 01:10.32  26649 SACHSENRÖDER Greta 67,18 67,18 20,16

5. 01:10.90  29023 GRASSL Franziska 83,65

6. 01:11.61  26041 ECKSTEIN Antonia 61,39 61,39 33,92

7. 01:11.91  24324 WALCH Eva-Maria 98,58

8. 01:12.65  24815 PUNZ Katharina 114,98

9. 01:13.79  25553 KLIPPEL Anna 113,80

10. 01:17.86  27206 RITSCH Mia 141,97

265,59 71,58

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 28466 KORN Mia Savannah 21,97 DNF1

2. 01:08.43  26807 RAPP Amelie 27,29 1.

3. 01:09.70  21581 GRETEN Liv 50,59 3.

4. 01:08.80  28612 LAPPER Josefa 59,14 2.

5. 01:11.61  26041 ECKSTEIN Antonia 61,39 6.

220,38

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 265,59  + 220,38  - 71,58 ) : 10 = 41,439
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 41,44
Angewandter Zuschlag 41,44

Schiedsrichter: M.Veicht
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Zuschlagsberechnung Herren/Buben

F-Wert = 730.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die fünf besten Rennpunkte

1. 01:06.45  23809 BAUMGÄRTEL Jarne 40,05 40,05 0,00

2. 01:07.11  25423 MARCHL Julian 32,13 32,13 7,25

3. 01:07.41  23563 STANG Jakob 44,61 44,61 10,55

4. 01:07.50  27171 THALLER Niklas 49,86 49,86 11,53

5. 01:07.51  26921 HÖLZL Dominic 49,62 49,62 11,64

6. 01:08.02  24323 HUMMER Fabian 75,24

7. 01:08.76  29864 HÖGLAUER Lorenz 113,11

8. 01:10.14  29865 MIX Julian 117,76

9. 01:12.87  25306 BRÄUNLINGER Johannes 114,60

10. 01:14.98  30732 RIESER Elias 150,10

216,27 40,97

>A< >C<

Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):

Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang

1. 01:07.11  25423 MARCHL Julian 32,13 2.

2. 01:06.45  23809 BAUMGÄRTEL Jarne 40,05 1.

3. 01:07.41  23563 STANG Jakob 44,61 3.

4. 24851 ZÖRKLER Gregor 45,40 DNF1

5. 01:07.51  26921 HÖLZL Dominic 49,62 5.

211,81

>B<

Berechneter Zuschlag: ( 216,27  + 211,81  - 40,97 ) : 10 = 38,711
 >A<  >B<  >C<

Gerundet 38,71
Angewandter Zuschlag 38,71

Schiedsrichter: M.Veicht

24-03-2023 / Bischofswiesen Bewerbsnummer 1253MSBS, Seite 5/5

Ausdruck: 24-03-2023 / 23:58 Deutscher Skiverband TIMING: Alge TdC 8000/8001


